Conteſtata denunciatio Nuncii Colonienſis Sanfelicii
adverſus articulum XIX. Capitulationis Leopol.
dinae.

H g0 Joſeph Sanfelicius Archiepiſcopus Conſentinus, Nuntius
Apoſtolious.

catione Capitulationis Regis Romanorum Ferdinandi IV. glorioſae
mem. Auguſtae Vindelicorum anno x654 ſancitae, nec non receſſus
Comitiorum Imperialium Ratisbonenſium, ejusdem articulos 16 .17
Capitulationis, nec non Conqueſti receſſus qua voce qua ſcripto.

re impugnaſſe utpote S. Sedis Apoſtolicae libertati, ac Jurisdietioni
Eccleſiaſticae adverſantia, veritati minus conformia, ſcandalique ſe-
imina, ſubſequenter cum vacante Imperio anno 1657, ad electionem
Regis Romianorum procedendum eſſet, a primis Eminentiſimorum,
ac Sereniſſimorum Principum Electorum Seſſionibus ex mandato SSmi.
Domini Noſtri Alexandri Papae VII. pluries commoneſeci Eminen-
tiſſimum Archiepiſeopum Electorem moguntinum unice praeſentem,

ſereniſſimi Collegii Directorem, quatenus in nova Capitulatione
eligendo in Romanorum Regem praéſcribenda praetacti articuli tan-

191

“quam eérronei omitterentur, ũ fieri Joſtet acta quaecumque nrae-
terita abolerentur, materia inter nos compendioſa difcuſſa, fatente
eodem Eminentiſſimo; ſe in itroque artieulo nullam habuiſſe quere-

Jam, nec praecedentem notitiam, quod Emus Archiepiſcopus Elector
a Pre-

Trevirenſis Legati Sereniſſimi Ducis Electoris Bavariae confirma-
runt. Accedente tandem ad comitia omnium poſtremo Sereniſſimo,
ac Reverendiſſimo Archiepiscopo Electore Colonienſi, cui tribuebatur
XVII. tranſaetae Capitulationis Articulus, bis ſuam reverendiſſimam
caelſitudinem coram informavi, ter per meum Auditorem reverendiſſi-
mum Epiſcopum miſyenſem, habito reſponſo ſe per ſuos aliorumque
Collegarum Catholicorum miniſtros conferentiam inſtituturum, ad
quam adeo paratum me exhibui, ut ipſorum recto judicio rem com-
mittere non recuſarem ejus evidentia me inſinuante perspecta. Tamen
negotiorum mole urgente ad praecidendas dilationes Capitulatione cum
inſerto Articulo 19. loco 16. 17 Sereniſſimo Regi Ungariae,
Bohemiae in Caeſarem eligendo porrecta, praemiſſa non praehabita
conferentia, me reclamante, ac proteſtante adfuerunt nomine Prin-
cipum Electorum Catholicorum quatuor deputati, nempe Dominus
Meet Cancellarius moguntinus, D. Anetanus Cancellarius Trevirenſis,
D. Busman Cancellarius colonienſis, D. Exet Deputatus Bavaricus.
Qui cum ſuos prineipales nullum habere gravamen in materia Articuli
19. imo nec intelligere partem illam, quae ad Datariam Apoſtolicam
pertinet, ingenue proſiterentur, tantum D. Busman in puncto appella-
tionum ad S. Sedem, ejusque Nuntios motiva propoſuit, quibus cum
abunde ſatisfeciſſem, tam ipſe quam ceteri cauſae juſtitiam agnoſcentes
ſuis principulibus nullum ex parte S. Sedis, ejusque Nuntiorum jlla-
tum gravamen retulerunt. Qui diffieultatibus cum Electoribus haere-
ticis incurrendis ſi articnlus delendus eſſet (ſicut ipſemet Elector mogun-
tinus mihi teſtatus fuit) deterriti, ſequenti, ut ajunt, reverſali, ſen
declaratione ad me miſſa Apoſtolicae Sedi ſatisfacere ſategerunt. Cum
Illmus et Reverendiſſimus Dominus Nuntius Apoſtolicus Joſeph Sanfe-
licius Archiepiſcopus Conſentinus in hoc S. R. Imperii Conventu
Electorali ſaepius inſtiterit, ut Articuli 16. 17. Capitulationi Fer-
dinandi IV, inſerti amoverentur, ideo quod S. Sedi Apoſtolicae mul-
tis modis praejudicent, Rec tamen ea, quae ibi continentur, hoc
tempore in facto exiſtant aut verificari poſſint. prout ipſis Dominis
Electoribus Catholicis, evidentia rei fretus, deſuper arbitrium detulit

ſiquid tale inveniatur, quo ſe, alioſve Imperii Principes Status
a Sede Apoſtolica ejuſve miniſtris laeſos exiſtimare poſſint, id ex
Sanctiſſumi Domini Noſtri Alexaudri Papae VII. voluntate juſſu
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fine ulla mora tollere velit; agnoverunt quidem Catholiei Eleetores,
Sereniſſimi Electoris Bavariae Legati, praefatam remonſtrationem

rationi, juſtitiae convenientiſſimam, ideoque praedictos articulos,
qui nune in Leopoldi electi Romanorum Regis Capitulatione ſub decimo
non comprehenduntur, omittendos eſſe judicaverunt, et ut coelee-

tores ſui in idem conſentiant, inſtiterunt; quia vero ĩidem ex
diverſis praetenſis rationibus, praeſertim vero ideo pro hae vice
annuere recuſarunt, quod ante hac eam rem Capitulationi iuſertam
fuiſſe dicerent, quae nunc ſine praevio maturo examine, quod feſti-

nandae electionis neceſſitas exculpat omitti non debeat. Declarant,
et promittunt Catholici Electores, quod, ut non dubitant, ſiquid
forte defectus vel abuſus, prout ſunt res humanae, contra Germaniae
concordata, vel alias in puncto jurisdictionis impoſterum irrepat,
id ad primas deſuper allatas querelas ſtatim abolitum iri, ſic jam
ex ſua parte modo dictum Articulum XiX. ex Capitulatione omit-
tendum fuiſſe exiſtimarunt, ita etiam apud Dominos ſuos coelectores
omne ſtudium continuare velint, ut eadem omiſſio ab illis poſthac
unanimi conſenſu Principum Electorum approbetur. Datum Franco-
furti ad Moenum 30. Julii anno 1658. Locus Sigill.  Moguntina
Electoralis Cancellaria. Quo decreto accepto ipfismet Principibus
Electoribus Catholicis, aliiſque Principum Miniſtris, immo electo Ro-
manorum Regi Leopoldo primo declaravi, me aperte proteſtando
contradicere Articulo XIX. Capitulationis tanquam erroneo, ſcan-
daloſo, praejudiciali, cirea quem nihil ſe tentaturum caeſarea Maje-
ſtas ſuo verbo ſpopondit. Proinde iterum hoc ſolemni actu ad per-
petuam rei memoriam contradico, proteſtor, ac reproteſtor ſemel,
bis, tertio, et toties quoties opus fuerit, contra Articulum prae-
tactum; impugno ejusdem aſſertionem; habeoque pro invalido,
nullius roboris, proque nullo, invalido, ab omnibus haberi volo
ita et taliter, ut taciturnitas, conſenſus, vel conniventia ex mea
praeſentia contra S. Sedem allegari in omnem hominum memoriam
nequaquam poſſint; quod praeſentes litterae a nobis ſubſcriptae
noſtro Sigillo munitae teſtabuntur Datum Francofurti 9. Auguſti 1618.

D. Archiepiſcopus Conſentinus Nuntius Apoſtolicus

L. S.
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De mandato llluſtriſimm Domini mei ANDREAS FIEF

Abbreviator oraeſentem copiam concordare cum originali
repoſito in Archiviis Nuntiature Apoſtolicae Colonienſis
teſtor.

De mandato Illuſtriſſim ac Reverendiſimi Domini mei
Nuntii Apoſtolici Colonienſis FERD. RADOUX Abbrevia-
tor.

N

II.

Non diſſimilis denuntiatio Epiſcopi Paderbonenſis, ad—-
verſus Capitulationis Leopoldinae artitulum.

OoS FERDINANDVS Dei gratia, Apoſtolicae Sedis Epiſcopus
Ix Paderbonen.

tanus, et liber Baro de Fürſtenberg notum facimus et teſtamur,
ſuffragium noſtrum circa decimum nonum Articulum Leopoldinae
Capitulationis in hune modum Hermanno de Baſſerode Legato noſtro

in Comitiis Ratisbonen. in quibus de perpetua Imperatorum Capi-
tulatione unanimi ſtatuum conſenſu perficienda modo agitur, prae-
ſcripſiſſe nos, atque ut omnia, et ſingula in eo expreſſa accuratiſſime;
et adamuſſim obſervat, mandaſſe. Tribunalium et judiciorum in
Germania abuſus emendari, et aboleri inſigni quidem laude dignum,
et magnopere probandum cenſemus; ſed. non videtur nobis nomen
iſtud mereri, quidquid Sanctitati ſuae et Sedi Apoſtolicae, Curiae
Romanae et Nuntiis Apoſtolicis quoad appellationes, vel alias de jure
et conſuetudine competit. Memores igitur juramenti Sanctitati ſuae,
et Sedi Apoſtolicae a nobis praeſtiti per Articulum decimum nonum
Capitulationis Leopoldinae Sanctitatis ſuae et- Nuntiorum ejus juris-
dictioni nec poſſumus, nec volumus derogare, minime dubitantes,

quin
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quin. Catholici Electores, et Principes, imprimis vero Eccleſiaſtici
eadem perpendentes haud paſſuri ſint Sedis Apoſtolicae juribus quic-
quam decedere. Ignotum enim eſſe nequit Catholicis, et Eceleſiaſti-
eis Electoribus, et Principibus, eorumque Miniſtris, quid in hac
cauſa in ultimis Francofurtenfibus Comitiis, quibus anno 1658 Leo-
poldus Imperator eſt electus, Reverendiſſimus et Illuftriſſimus Domi-
nus Joſephus Sanfelicius Archiepiſcopus Conſentinus eo tempore
Nuntius Apoſtolicus oppoſuerit, qua ratione appellationes antedictas
ab omni abuſu, et injuria firmiſſimis argamentis vindicaverit. et
ſiquid in Capitulatione Ferdinandi IV. Art. XVI. et XVII. Leopoldi
vero Art. XIX inveniri poffet, quo Imperii Status ſe jure gravatos
putarent, et oſtenderent, id annuente Sanctitate ſua mox ſine mora
ſublatum iri, ſecuros reddiderit; quemadmodum etiam eo tempore
Catholici, et Eccleſiaſtici Electores, eorumque miniſtri omiſſionem
ejusmodi articnlorum rationi, et juſtitiae convenientiſſimum eſſe' ag-
noverint, et ſe apud ſuos coelectores omne ſtudium continnaturos
promiſerint, ut eadem promiſſio poſthac unanimi Principum Electorum

conſenſu approbaretur. Ea propter magis expedire arbitramur, ut ſi
ullam querendi anſam Imperii Status habere ſe putent, per fupplices
litteras remedium imploratuny ad Sanctitatem ſuam; ea deferatuc, quam

ut in re ambigua et incerta hon ſine levi erga Sedem Apoſtolicam
irreverentia perpetuae Capitulationi hujusmodi Articulus inſeratur,
quo, Sanctitatis ſuae, ejusque Nuutiis ex parte Catholicorum Imperii

VOrdinum diſpoſitioni juris et. veteri. obſervantiae contrarius modus
quafi praeſeribi. videretur, ſed ſperandum eſt, ut in hac cauſa caeteri
Electores, et Principes Catholici, praecipue autem Eccleſiaſtici, in ſe
ſolos aliogui omnem inde orituram invidiam ſuſcepturi, eamdem
nobiscum ſententiam pro ſua Sedi Apoſtolicae jurata ſide amplectan-
tur. Quamvis autem reliquis Imperii Ordinibus nihil a nobis hac in
re praeſeribi poſſe ſciamus, publice tamen profitendum, et conteſtan-
dum nobis eſſe duximus, non poſſe nos, nec velle Articulo per-
petuae Capitulationis Sedis Apoſtolicae juribus adverſanti ſuffragari,
ideoque hanc noſtram declarationem loco perpetui diſſenſus, et con-
tradictionis Imperialium comitiorum protocolli inſeri omnino volu-
mus; ut nos et Eccleſia noſtra Paderbonenſis ab omni ſerupulo con-
ſeientiae, ſuſpicione, invidia, et aeterna nota, quaſi Sanctitati ſuae,

et
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et Sedi Apoſtolicae conſenſu noſtro, et fuffragio, vel quovis alio
modo praejudieare cogitaverimus, ſimus, et maneamus ſemper immu-
nes. In cujus rei fidem literas haſce manu noſtra ſubſeriptas, et
ſigillo munitas dédimus. Paderbonae 26. Auguſti 1664.

FERDINANDUS Epiſcopus, et Princeps Paderbonen.
m. Pp.

Loco t Sigilli.

III.

Epiſcopi Paderbonen. ad Summum Pontificem Alexun-
drum VII. de eodem Articulo XIX. epiſtola.

BEATISSIMF PATER.
L ides, quam ſanetitati veſtrae, et Sedi Apoſtolicae juravi, reve-1 rentia, ſapremo eapiti,

grata denique tot, tantorumꝗque beneficiorum memoria hand patiun-
tur, ut aſſenſum unquam iis in rebus praebeam, iu qunibus praejudi-
cium aliquod Sanctitatis veſtrae, et Sedis Apoſtolicae verti, vel
minimum juri et majeſtati ejus derogari poſſe video, ſed potius,
ut eontradicam, et reſiſtam, omnibusque viribus, ſine eujusquam
alterius metu, vel reſpectu impedire coner, vehementer me urgent
et impellunt. Agitur modo a Statibus Imperii de conſicienda perpetua
Romanorum Imperatorum Capitulatione, et inſerendus putatur decimus
nonus Leopoldinae Articulus, cui in ultimis comitiis Francofurtenſi-
bus, quibus hodiernus Imperator Electus, fortiſſime obſtitit Sanctitatis
veſtrae Nuntius Joſephus Sanſelicius Archiepiſcopus Conſentinus,
effecitque, ut quidam Electores Catholici eorumque miniſtri omitten-

dum
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dum eſſe agnoverint, idque ſe curaturos apud reliquos Electores in
ſe receperint. Eo minus ferendum eſſe exiſtimo, ut Articulus, qui
poni nunquam neque unius neque alterius Electoris arbitrio, ſeu de
faeto magis, quam jure poſitus ad breve etiam tempus, vel vitam
unius Imperatoris maneret, ſed tolli Statim, et aboleri debuit, nune
omnium Imperii Principum, et ſtatuum unanimi conſenſu, et calculo
populo probatus et confirmatus, qauaſi pragmatica ſanctio, et lex im-
mutabilis, quamdin Imperium ſtabit, ſemper perſeveret. Quamobrem
non contentus ſimpliciter diſſentire, ſuffragium meum, eo modo con-
ceptum, quo Sanctitati veſtrae humillime oſfero, Hermanno de Baſ-

ſerode Legato meo transmiſi mandavique, ut quidquid in eo ex-
preſſum accuratiſſime et adamuſſim obſervet, nec quicquam omittat,
vel negligat. Hae quidem ratione juramento obſervantiae erga
Sanctitatem veſtram, et opinioni, quam de me utpote ingentibus
Ppeneſiciis cumulato, habere dignatur, aliqua ex parte reſpondiſſe
me ſpero. At vereor, ne m tanto ſuffragiorum numero fruſtra meo
in contrarium nitar et contendam, niſi Catholici Electores et Princi-
pes ceteri, praecipue autem Eccleſaſtici colaborent, ac meminerint,
quam alienum ſit a profeſſione Religionis Catholicae, dignitate, et
Juramento Epiſcopali audere, vel admittere aliquid quod in perpe-
tuum Pontificiae jurisdictionis huc uſque exereitae praejudicium cedat.
Humillime itaque Sanctitati veſtrae proponendum duxi, confultum
mihi videri, ut Sanctitas veſtra vel per Literas Apoſtolicas, vel per
Nuntios ſuos apud Imperatorem, et ad partes Rheni Electores et Prin-
cipes Catholicos et Eccleſiaſticos officii juramenti et promiſſionis
admonere dignetur. Mihi interen fixum immotumque ſedet, non
modo cavere omnia, quae vel minimum Sanctitati veſtrae diſplicere,
aut offenſam poſſint mereri; verum etiam nullum omittere obſequium,
quod gratum, acceptumque Sanctitati veſtrae futurum ſperem cui cum
dewĩſſiſſimo ſacratiſſimorum pedum oſculo diuturnam incolumitatem
precor. Paderbonae 4. Septembrii 1664.

Sanctitatis veſtrae.
Devotiſimus humillimus, devinctiſſi.
mus et obedientiſſimus cultor perpetuus

FERDINANDUS Epiſeopus Paderbonenſis.
Adic-
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IV.

Edictum XVI. Auguſti anno 1681 ab Electore Colo-
nienſi et Leodienſi Principe ad Eccleſinfticum ſui
Officialis conſervandam jurisdictionem promul-

gatum.

ereniſſima ſua celſitudo conſervationi Jurisdictionis Eccleſiaſticae
D in Dioeceſi ſua Leodienſi, et Comitatu Loſſenſi prospiciendum
cenſuit per edictum ſub datum 15. Februarii 1672. Bonnae datum,
et in curia Leodienſi 26. ejusdem publicatum. Quandoquidem vero
eadem Sereniſſima ſua Celſitudo aegre et, moleſte intelligat, eo non
obſtante Edicto promiſcuis actibus rerum turbari officia, et juris-
dictionem Ecclefiaſticis conceſſam, ſeu conſuetudine receptam continuo
ab aliis ſubtrahi, et convelli, hine ſuo Officiali Leodienſi hiſce de
novo clementiſſime injungit, ut renovata dieti Edicti publicatione
juramentum ab Advocatis, Procuratoribus, et Notariis juxta For-
mulam 27. dicti menſis Februarii publicatum exigat, et ſingulos re-
nitentes a Curia ſuſpendat, inhibendo quibuscumque judieibus et
partibus, ne illorum opera et conſilio utantur; mandat ulterius
Sereniſſima ſua Celſitudo ſuis archifiſcis, et eorum cujlibet, ut exe-
quutioni hujus, et alterius. ſui edicti ſedulo mvigilent, et quoscum-
que contraventores tamquam perjuros pro debito officii ſui munere
absque ulla diſimulatione preſequantur.

I El

 aiatia.
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V.

Litterue Anpoſtolicae Clementis XI. anno 1713 ad Epis-
copum Leitmeritæ

ſeriptae in cauſſa Caſparis &oſephi de Huigen a
Colonienſi Nuntio excommunicati.

vW

lemens PP. XI.  Venerahilis Frater. Plura de Fraternitate tua,
et ſane nomine minime digna nuper audivimus, quae

magnam non modo admirationem, ſed gravem etiam animi moleſtiam,
ac ſolicitudinem nobis excitarunt. Summatim hic illa, tametſi forte
non omnia tibi proponemus, ut ea tum pro filiali, quam nobis de-
bes, reverentia, tum etiam pro praecipua, quam tibi ipſi debes, ho-
noris, animaeque tuae cura perpendere, ac tecum reputare ſerio
poſſis. Primum eſt, quod licet Vniveriitas Studii Generalis Colonienſis
ab ipſo ſuae fandationis exordio Apoſtolieae Jurisdictioni ſubjecta
reperiatur tum quod ſanctae hujus Sedis authoritate condita olim, ac
inſtituta fuerit, tum quod a Romanis Pontiſicibus Praedeceſſoribus
Noſtris ampla Privilegia, ac multiplices Eccleſiaſticos proventus acoe-
perit, tum. demum quod ex Profeſſoribus plerumque Eccleſiaſticis
conſtare conſueverit, his tamen omnibus poſthabitis, ac prorſus
neglectis, nihil huc uſque intentatum reliqueris, ut non minus
eamdem Sedem Sanctam, quam praedictam Vniverſitatem Illuſtri
adeo, ac antiqua exueres praerogativa, ipſamque Vniverſitatem ſaecu-
lari jurisdietioni plane ſubmitteres. Alterum eſt, quod cum dilectus
Filius noſter Joannes Baptiſta S. R. E. Cardinalis Buſſius, dum Noſtrum,
et dictae Sedis al Tractum Rheni, et partem inſerioris Germaniae
Ordinarium Nuncium ageret, Gaſparem Huygen antedictae Vniverſito-

tis Profeſſorem, qui illius Decanatus inſignia temere oceupaverat,
eaque dimittere pertinaciter abnuebat, Canonicis cenſuris innodatum
rite, ac ordine declaraſſet, et publice denunciaſſet, veritus nequa-
quam fueris, Laicalis Poteſtatis mandato, tametſi per ſe manifeſte

b nulla,

nullo, inani, irrito, invalido, ac nullius prorſus roboris, et effica-
ciae ad id promulgato, eumdem Gaſparem in ſua execrabili pertinacia
convoſere, ac ſtrenue eniti, ut ipſa male uſurpatam Decanatus poſ-
ſeſſionem et exercitium in oculis omnium, ac tota propemodum re-
clamante Vniverſitate retineret. Poſtremum eſt, quod Eccleſiaſticia
ejusdem Vniverſitatis Profeſſoribus Excomunicatum Pſeudo Decanum
agnoſcere merito detrectantibus, appoſito ſuper eorum bonis etiam
ab Eccleſia provenientibus ſequeſtro, et quod deterius eſt explicato
palam ſaeculari titulo manifeſtam vim intuleris, ac Eccleſiaſticae ſimul
immunitati, ac libertati graviſſimum vulnus inflixeris. Haec porro
omnia quamvis non modo nuntiata, ſed certis etiam, atque
perſpicuis documentis teſtata Nobis ſint, vix tamen adduci poſſumus,
ut ea admiſſa a te fuiſſe credamus.

Quomòdo, Venerabilis Frater, eatenus prolapſus es, ut poſthabito
Jura, et auctoritatem Sanctae Romanae Eccleſiae, et Noſtram con-
ſervandi, tuendique onere, quod ultro in ſolemni tua ad Epiſcopa-
lem Ordinem inauguratione Jurejurando aſſumpſiſti, eamdem Auctori-
tatem aperte oppugnare, ac impetere non exhorrueris, et qui laicalis
poteſt atis attentata repellere debuiſſes, ea ipſa, ac omni quidem ope,
ac ſtudio promovenda ſusceperis. Quo animo Eccleſiaſticam ſubver-
tens Diſciplinam tam prave curaſti, ut Cenſurae a Nuntio Apoſtolico
rite promulgatae despicereütur, et memoratus Huigen, qui pro veteri
Eccleſine more veluti aqua et igne interdictus, et tamquam putridum
membrum Canonicae ſeveritatis gladio abſeiſſum, donec fidelium con-
ſortio, ac participationi Sacramentorum legitime reſtitutus fuiſſet, ab
omnibus vitandus omnino erat, pro non excommunicato laicalis
dumtaxat Potestatis injuſto non minus quam irrito juſſu, habendus
efſet, moerentibus propterea Domeſticis fidei, iis autem, qui foris
ſunt gaudio maximo triumphantibus. Qua ratione in haereditatem
Domini, hoc eſt in Eccleſiaſticos proventus antedictae Vniverſitatis
Doctoribus Apoſtolica authoritate attributos ſaecularis poteſtatis manus
injicere auſus fuiſti, ſacri characteris, quo inſignitus eſt, quin imo
ſacrarum legum, ac praeſertim Tridentinae Synodi, et Apoſtolicarum
litterarum, quae in die coenae Domini quotannis promulgari ſolent
ſub anathemate id expreſſe vetantium prorſus immemcrae oblitur.

Quo

 1

Quo inſuper conſilio ad praemiſſa omnia aggredienda provectus es,
qui peculiari declaratione per Te Viennae in Auſtria coram dilecto
Filio noſtro Julio S. R. E. Cardinali Piazza Nuntio noſtro dudum
emiſſa, cujus autographum documentum tua manu ſubſcriptum apud
nos aſſervari bene noſti, Jurisdictionem, libertatem, et Immunitatem
Eccleſiaſticam, nec non authoritatem, ac Jura Noſtra, et Apoſtolicae
Sedis, etiamſi oportuerit cum tui ſanguinis effuſione tueri, et con-
ſervare ſolemniter ſpopondiſti. Qua tandem fronte ſanctiſſimo die
Paſchatis proxime praeterito ſacroſanctum miſſae ſacrificium ſolemni
ritu, quemadmodum ſummo cum horrore noviſſime accepimus, ob-
tuliſti, contemptis non unis, quibus innodatus es, Ecclefiaſticis
cenſuris, contempta bonorum omnitm, ac eorum praeſertim, qui
Eccleſiaſticas noverunt leges, publica offenfione, contempto demum
judicio, ac ira Dei, cujus vultus ſuper facientes mala, ut perdat de
terra memoriam eorum, quippe ſicut Beatus Gregorius ſapienter ad-
vertit, nullum magis tolerat praejudicium. quam a ſacerdotibus, quando
eos, quos ad aliorum gorrectionem poſuit, dare de ſe exempla pra-
vitatis cernit: quando ipſi peccamus, qui compeſcere peceata debuimus.
Nec ſane eſt, quod in culpae tuae patrocinium ſublimis Principis
juſſa cauſeris, nam praeterquam quod illa effugere facile poteras, ac
omnino debueras, apud Ecclefiam fidei tuae creditam, a qua perperam
tamdiu abfuiſti et adhuc abes, continenter reſidendo, oviumque tuarum
quarum ſanguis de tuis manibus a ſupremo judice requiretur, cuſtodiae
ac regimini, qua tenetis diligentia, incumbendo, tuum profecto erat,
cum de violandis Eccleſiae legibus ſpiritu Dei conditis, ac totius
mundi reverentia conſecratis, adeoque de ipſius Dei optimi maximi
injuria, certoque animae tuae periculo agebatur: Tuum erat opponere
murum pro Domo Iſrael, ac Religioſiſſimo Principi, apud quem
Pietas, Juſtitia, Veritas aditu carere non poſſunt, quae tuo, quae
illius muneri congruerent, Chriſtiana quidem humilitate, ſed Eccle-
fiaſtica ſimul, libertate edicere, ac declarare, more majorum noſtro-
rum, qui probe intelligentes, Deo magis, quam hominibus obedien-
dum eſſe, Principibus ſaeculi, ſi quando minus recta praeciperent,
ſacerdotali conſtantia reponebant Apoſtolicum illud: Sr juſtum eſt in
conſpectu Dei., vos potius audire, quam Deum, jndicate. Cum itaque
haec omnia ſine Paſtoialis muneris noſtri detrimento, animaeque
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12 be—x1etiam noſtrae periculo minime diſſimulare poſſimus, ea Fraternitati
tuae apertius, ac ſubtilius denuntianda duximus, ut ea quae nequiter
egiſti, non differas congrua emendatione corrigere, et a ſimilibus in
poſterum abſtineas, conſcientiaeque interim tuae quam celerrime
conſulas, priusquam ſeilicet Paſtorum Princeps manum ſuam ad ferien-
dum excutiat, ne tanto poſtmodum iat, quanto modo
diutius, et clementer expectat. Romae 713.

VI.

Abſolutio a cenſuris, gquum Nuntius Pontificius Vien-
uenſis anno 1715 Gaſpari iI&oſepho de Huigen
impertitus eſt.

EORGIUS SPINULA Dei &t. Archiepiſcopus Caeſareae SS. B.
C
Sedis apud S. C. M. Carolum VI. in Imperatorem electum, nec non

P N. Clementis PP. XI. Praelatus Domeſticus et aſſiſtens ac S.

per Germaniam, Hungariam, Bohemiam, Croatiam, Auſtriam,
Styriam, Carinthiam, Carniolam, Tyrolim, Goritiam, univerſarumque
Romani Imperii Diſtrictum, cum facultate Legati de Latere Nuntius.

DUniverſs, et ſingulis praeſentes noſtras litteras inſpecturis, lectu-
ris, ac legi audituris fidem facimus, et atteſtamur, qualiter hodierna
die, attenta ſupplicatione a D. Gaſpare Joſepho de Huigen coram
nobis perſonaliter conſtituto in ſcriptis porrecta, tenoris ſequentis
videlicet. „Lluſtriſſime, ac Reverendiſſime D. Nuntie &c. Cum ego
„infraſeriptus occafione eauſae quam ſuper Decanatu inter Eccleſiaſti-
»n cos Doctores facultatis juridicae ex una, et ſaeculares ex altera
n partibus aliquot ante annos Coloniae ad Rhenum mota eſt, a Nun-
„tiatura Apoſtolica die 14. Decembris anno 1711 ſententia excom-

”n muni-
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„municationis perſtrictus fuerin b non paritionem mandato Il-
luſtriſſimi, et Reverendiſſimi Domini Nuntii Apoſtolici, Canonizato

„a Signatura Iuſtitiae, in quo mihi injuncta fuit conſignatio inſig-
nium dictae facultatis Juridicae Domino Doctori de Monte, con-

25„ſtituto ſequeſtratori, perimpenſe rogo; ut Illuſtriſſima et Reveren-
„difſima Dominatio. veſtra dignetur, me a predicta excommunicatione
„auctoritate Pontificia benigne abſolvere, dato deſuper atteſtato ex

Cancellaria Nuntiaturae, quam gratiam a me obtentum iri non
„dubito, maxime quia inſignia praefati Decanatus non ſunt in mea
„Ppoteſtate, cum jam ante aliquot annos illa reddiderim D. Doctori
„Naben qua ſeniori dictae. facultatis, quibus maneo Illuſtriſſimaſ et
„KReverendiſſimae Dominationis Veſtrae (Locus Sigilli) Humillimus
„et Devotiſſimus fervus Gaſpar Joſeph de Huigen manu pp.“ Vigore
ſpecialis facultatis a Sanctiſſimo Nobis conceſſae, eumdem abſolvimus
a vinculo excommunicationis majoris, qua ob non paritionem man-
datis Nuntii Apoſtolici colonienſis ſibi injungentis conſignationem
inſignium Facultatis juridicae Domino Doctori de Monte tunc ſeque-
ſtratori conſtituto, fuerat de anno 1711. innodatus, praeſentibus
pro teſtibus R. D. Ignatio Mufig, et D. Jacobo Salvai. In cujus rei
teſtimonium has manu noſtra ſubſcriptas, et conſueto noſtro Sigillo
munitas dedimus. Viennae die 30. Auguſti anno 1715.

G. Archiepiſcopus Caeſareae Nuntius Apoſtolicus

Loco ſ Sigilli.

V. Petruccius Auditor Grneralis &c.

Dicta-
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VII.
Dictatum Francofordienſe etc. 20. Martii anno 1764

Epiſtola Collegialis, ut dicitur, ad Auguſtiſſimum
Imperatorem de monito Palatino ad &urisdictio-
nem Eccleſinſtico- Germanicam pertinente.

W T niverſalis Saerae Caeſareae Majeſtatis Veſtrae protectio in toto
Romano Imperio ſuper Eceleſiaſticas, et politicas cauſas ſeſe

extendit; cujus auctoritas in caſibus urget, qui Nationis Teutonicae
cauſas concernunt, ubi de defenfione, et protectione ſancitorum
pactorum, foederum, et legum agitur.

Gravamina, quae jam a ſaeculo et ultra ab Eccleſia Germanica
contra coarctionem, et praejudicium ſanae libertatis ſunt delata, ac-
cumulatis ſenſim querelis, ſunt innovata, quin unquam optatum
remedium ſenſerint.

Similia autem in dies acereſcentia praejudicia reſecandi, eaque
poſthac praecludendi quanta urgeat neteſſitas, docent ſcandala, quae

in puncto pacis internae, conſervationis Jurisdietionis Eccleſiaſtico-
Germanicae, et authoritatis ipſiusmet Religionis orirentur.

Tantum abeſt, ut genuinam, et perſonalem ſummi Pontificis
diſpoſitionem in dubium vocemus, quin potius ea vivamus erga
dictam ſedem fiducia, quae a congrua veneratione inſeparabilis eſt.

Totum gravaminum noſtrorum pondus ſolis innititur attentatis
Sedis Romanae, quae in Tribunalibus ſuis modum procedendi judi-
ciorum Eccleſiaſtico Germanorum turbare praeſumebant. Nolumus
ſacram majeſtatem Veſtram particularibus querelis interpellere, ſolam
tantum im; loramus conceſſionem, quatenus pars laeſa ad altiſſimum,

et

et juſtiſſmum Thronum, intuitu ſubmiſiſſimae univerſalis hujus ſup-
plicae confugere liceat. Paternae ſacrae caeſareae Majeſiatis veſtrae
Vigilantia abſque eo leges ſemper pro objecto habet, quas XIV. Arti-
culus Capitulationem in tantum continet; ubi antiqnus Eccleſiae Ger-
manicae procedendi modus de impertinentibus appellationibus et pro-
vocatiunibus: Romam factis (quae inſolita Tribunalia erexit) et de
ordine judieiali ſummatim partibus litigantibus ſalubriter povidit.

r

Submiſiſſimae. igitur, ac certae fiduciae noſtrae eſfectus eſt, cum
illimitatum horum omnium implementum, et authoritatem ab anteceſſo-
ribus laudatiſſime defenſam ſacrae caeſareae Majeſtatis veſtrae enixe
recommendamus, inſimul etiam pacta anno 1530 Auguſtae Vindeli-
corum conventa, illisque innixum usque modo ad efſectum non
deduetum Sacri Imperii arbitium de anno 1719 impleri cupimus,
qui ſacrae caeſareae Majeſtatis Veſtrae favoribus, et gratiis nos ſub-
miſiſſime recommendantes demiſiſſimo reſpectu perennamus.

krancofurti 19. Martii 1764.

VIII.
Electoris Palatini ad S. Mem: Clementem XIII. de

cauſa Comitis Styrum epiſtola i2. Maij an. 1764

perſcripta.

EATISSIME PATER. Placuit nuper Domino Ravennenſi Archie-Je piſcopo Sanctitatis Veſtrae ſolicitudinem tam circa cauſam inter

burg Styrum vertentem, quam intuitu illarum in menſe martio hujus
anni occaſſione mei ad Art. XIV. Capitulationis Regis Romenorum
Moniti ad Caeſaream Majeſtatem a Collegio Electorali exaratarum litte-
rarum mihi pluribus repreſentare; nec mea ex parte filiali erga ſanc-

tamu

tam ſedem Apoſtolicam cum devotione ea excipere, ac mentis meae
ſenſus circa utrumque objectum digniſſimo huic Eccleſiae Praelato
ſincere, debiteque cum obſervantia exponere defui, uti ille haud
dubio Sanctitati Veſtrae Latius referet. Supereſt vero mihi, ut ſancti-
tatem veſtram puriſſimo pro rei Catholicae Germaniae, juſtitiaeque
ſtudio plena cum fiducia humillime hisce exorem, ne dedignetur
Sanctitas Veſtra acta dictae cauſae Comitis de Styrum in germania
valde celebris, et fere jam ad ſummos rumores deductae, a Tribu-
nalibus ſuis quibuecumque avocare, ac pro proprio fuae juſtitiae. fer-
vore pondeiare. Non eſſugiat ibi certo notiſſimae Sanctitatis Veſtraxe
perspicaciae, quantum Signatura juſtitiae decernendo appeſſabilitatem
dictae, in ſtatu, quo nunc eft, cauſae, illiusque deciſionem, prae-
termiſſa in partibus prima inſtantia ad Congregationem Concilii remit-
tendam fore, a ſenſu, ac mente Sacroòrum Canonum Laudabilibus
Germaniae conſoetudinibus, et hujus nationis compactatis deviaverit.
Cum igitur ſanctitatem Veſtram huic nationi Germanicaę inflieto
gravamini facilem, celeremque medelam allaturam eſſe, dubitare ne-
queam, per hocce ſummae juſtitiae ſuae teſtimonium Sanctitas Veſtra

non ſolum meum ſed et aliorum Germaniae Principum Catholicorum
animos et devinciet, et eriget, ut ſummo cum ſtudio, quidquid Re-
ligioni Catholicae, ſanctaeque ſedi praejudicioſum praevideatur, tem-
peſtive averti poſſit. Spondendo interim pro parte, quam in ſtatu
publico Imperii habeo, me quaevis neceſſaria allaturum fore, ut non
ſolum dictus Comes de Styrum cauſa principali praetenſorum contra
inum gravaminum prius in prima inſtantia a Metropolitano deciſa, ſeſe
in ſecunda, Sanctitatis Veſtrae judicio competenti, debito juris modo
ſubiiciat, judicatoque ſatisfaciat. Sed et nequidquam ꝓraejudicii Sanctae
Sedi ex dictis litteris enaſcatur; quo deſuper Sanctitatis Veſtrae Apo-
ſtolicam benedictionem humillime efflagito, deditiſſimo cum animo

permanens.
Schwezingae die 12. Maij 1764.

Sanctiſſime Pater
Sanctitatis Veſtrae

Humillimus, et obedientiſſimus Filius, et Servus
CAROLUS THEODORUS Elector.

Electo-
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IX.

Electoris Moguntini ad Clementem XIII. de eadem
cauſa et monito Palatino epiſtolu data 26. &ulii
anno 1764.

nuo tempore in cauſa Capituli Cathedralis Spirenſis. contre ejus-9 oriebantur,
e. dem Decanum Comitem a Limburg Styrum novae turbae, ae

Judices recurſus, et nova horum Judicum decreta, ipſarum etiam
partium recentia ſcripta, opportunins accidit, ſummoque me gaudio
affecit Reverendiſſimi Domini Archiepiſcopi Ravennatenſis nuper
Sanctitatis Veſtrae Nuntii extraordinarii adventus ab eoque habita
notitia, qualiter Sanctitati Veſtrae placuerit praedictam cauſam per tot
Vrbis, et Germaniae Tribunalia in avia, et devia pertractum ad ſe
auocure.

Spes ſimul certa aſfulſit eoram Sanctitatis Veſtrae ſolio nune
ommes tandem diſſipandas tenebras, et cauſam hanc mere Eccleſiaſti-
cam 4 Laicorum Jndicum manibus ereptam in viam pariter &uris,
et Judiciorum a Sacris Canonibus proeſcriptan, probante Vrbe  ac
Germania noſtra remittendum fore.

Dudum illud Praedeceſſor meus binis ad Sauctitatem Veſtram
humillimis literis, aliisque Judicum ſuorum S. Rotae Decano 22.
Septembris anno 1761 directis, pari erga Sanctam Sedem devotione,
æt rationum graviſſimarum pondere efflagitaverat, ſcilicet, Primo, ut
Decanus Spirenſis a Capitulo ſuo nullo Juris ordine ſed via facti
ſuſpenſus, et ejectus ante omnia redintegretur, nec interpoſita a Ca-
pitulo Spirenſi appellatio a manutentionis Decreto Judicum mogun-
tinorum in Tribunalibus Vrbis recipiatur.

c Secun-
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Secundo, ut ipſa querela Capituli contra Decanum in prima in-

ſtantia hiſce in partibus cognoſcatur, ac decidatur, ſalva tamen om-
nino Vtrique parti ad Sanctam Sedem poſtmodum appellatione.

Tertio, ut gadem cauſa peſſimo exemplo, ac ignoto huc uſque
in Germania temporalium praelextu, ad Tribunalia Imperii Laica

delata Judicibus Eccleſiaſticis, ipſique ſupremo Judicio Sanctitatis Ve-
ſtrae ſuorumque in Curia Romana Tribunalium reſtituatur.

His ſenſis, et deſideriis piiſſime in mortuo Praedeceſſore meo
Deo providente Eccleſiae Moguntine promotus, honorum et onerum
haeres hoc in ſtatu moleſtam cauſam inveni, novo ſtudio accurate
perpendi, concordiam inter partes non ſemel tentavi, ſpe fruſtratus
tandem Eminentiſſimo Domino Cardinali Spirenſi declarare debui, me
nec latum unguem a Decreto manutentionis Judicum Moguntinorum
diſcedere poſſe.

Non ignoro ſparſum inde contra me rumorem in Vrbe, quod
Romanſas Appellationes inipedirem, auctumque, dum in nuperis Co-
mitiis Electoralibus eligendo Romanorum Regi deſtinatis a Legato
Palatino ſuper appellationibus Romanis quadam monerentur, ac fuper
iisdem Collegii Electoralis nomine quaedam Epiſtola ad 17. Martii a
C. S. Majeſtati Caeſareae ſcriberetur. Sed ſupraemae Sanctitatis Ve-
ſtraa perſpicaciae cum omni fiducia ſubmitto, an juſta ſit talis ac-
cuſatio 7

Quotidie me ſciente, ac volente Moguntinae appellationes ad
Tribunalia Vrbis devolvuntur; hoc ipſo tempore complures ibi pen-
dent, et tractantur; immo in illa ipſa cauſa Spirenſi tractatum fuit
frequenter, eamdem ad S. Sedem per appellationem devolvendum eſſe.

Id ipſum hiſce repeto, et conteſtor, non tantum huic appel-
lationi Spirenſi a me tunc deferendum eſſe, quaudo evacuata fuit
in partibus prima Inſtantia, quae cito finiri poterit.

 Ê, 1
Sed modis inſuper, viribusque omnibus a me curandum, ut

pars Romum appellans ibi et sompareat, et Judicatus Tribunalium
Curiaue Romanae pleniſſime pareat. Vtque Sanctitas Veſtra eo magis.
de candore hujus meae declarationis ſecura reddatur, inſuper addo:
penitus me perſuaſum exiſtere, praeſentem Eccleſiae, quoad provocat?a-
nes, et appellationes ad S. Sedem, diſciplinam tam neceſſario connexam
eſſe cien ipſu Eccleſiarum Germaniae libertate, ut honc convelleret, que
appellationes omanas abolere vellet.

Atque ex hoc ipſo Sanctitati Veſtrae perſpicuum erit, quam
parum praejudicii S. Sedis juribus ex dictis Principum Electorum ad
S. Caeſaream Majeſtatem litteris exurgere poſſit.

Ex litteris dito 17. Martii A. C. exaratis: Quae enim monitæ
fsunt in Cornitiis illis, quae ſeripta exhibita praecipue ad Art. XIV.
Capitulationis, haec mea non facio, imo pro parte, quam in Statu
publico Imperii habeo, onmi Studio enitar, ut nequidquam praeju-
dicii Juribus, quae Sedes Apoſtolica hactenus retinuit, ex iis omni-
bus, et literis praedictis  enaſcatur; atque ſi qui pacis perturbatores
novos inde tumultus aliquando cierent, ego pro meo Arcki Cancellae
Status oficio, omnibus quae fierent contra Sedem Apoſtolicam yuris

ſeu facti innovationibus obſiſtam.

Quod vero ſpectat ad litteras ſaepe dictas Collegii Electoralis id
quidem conſtat, occaſionem illis unice dediſſe modernaim appellationem
Cupituli Spirenſis; ſed hoc ipſo ceſſabit Litterarum ſcopus, et eſfectus,
ſi cauſa Spirenſis in Germaniam remittatur in prima Inſtuntia cog-
noſcenda, et Romam demum in gradu appellationis reditura, ibique
terminanda. Alind enim eſt appellationum abuſus notare, ſeu ap-
pellantium exceſſus, quos ipſae coercent Apoſtolicae Conſtitutiones
recentes, et antiquae. Correctioni Summae Sedis exhibere, aliud eſt,
quam appellationes ipſas Romanas impugnare: poſtremum hoc nee Gernia-
niae Metropolitanis, nec mili in mentem venit, quin potius eaedem
Romanae Appellationes in celebri Articulo XIV. Capitulationis in eodem,
quo ſuerunt hactenus, Statu pracſervatae ſunt veris ſatis diſeriis.

e 2 Li-
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Liceat itaque Beatiſſime Pater addere, et gloriari, in üs potius

de S. Sede bene meritum me fuiſſe, ſuper quibus accuſor, qua de re
Sanctitatem Veſtram alias uberius informandi locus erit. Denique
quod tertium rei caput eſt, recurſus nempe ad Laicos Judices Imperii,
qua in re cum ſupremo Eccleſiae judice communem cauſam habent
Archiepiſcopi, et Epiſcopi omnes haud timeat, rogo Sanctitatem
Veſtram, quin modis omnibus iüsdem ſim obſtitutus, praeſertim Ji ſub
praetextu temporalium in exteris regnis auſcultato in Germania huc
uſque inaudito ſuſcipiantur; hoc enim modo et Pontificum, et Epis-
coporum Jurisdictionem, et omnen Eccleſiae libertatem everti agnoſco,
et palam profiteor, et penitus abominor.

Longius eſſet hic enarrare, quid deſuper in Aula Caeſarea jam
egerim, et porro acturus ſim. Conſtitutum mihi inſuper eſt, quam-
primum ſub ſeveriffimis paenis omnibus interdicere, ne ejusmodi re-
curſus ad brachium ſeculare omnino habeant, habentibusque conſen-
tiant, et conſilium, auxillum, vel favorem exhibeant.

Ceſſabit vero hoc ipſum quoque, ſi Sanctitas Veſtra dignetur
ſaepedictam cauſam Spirenſem ſine Longiore mora in Germaniam modo
ſupradicto remittere, ſeque tanta moleſtia liberare.

Primis hiſee in eadem cauſa ad Sanctitatem Veſtram literis id
rogo, et Sanctitatis Veſtrae pedes exoſculans Apoſtolicam Benedictio-
nem mihi, et Gregi commiſſo ſupplex eſflagito.

Elec-
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Electoris NMoguntini alia de eodem argumento ad Car-
dinalem Hutten Spirenſem Epiſcopum epiſtola.

I— r

Xx Reverendiſſimi Archiepiſcopi Ravennatenſis relatione. non ſine
j animi perturbatione percepi, ſpargi

rumores, qui et debito juſtitiae, quo adſtringor erga Epiſcopos meae
provinciae, et devotioni, ac obſequio meo in Sedem Apoſtolicam
Plurimum: derogant. Quae huc uſque peregit curia mea in proſe-
quutione cauſae Capitulum Spirenſe inter, ejusque Decanum comitem
a Limburg Styrum non alio collimarunt, niſi ut ante cognitionem
cauſae principalis, quod indiſpenſabilis juris erat, Decano redderetur.
Is enim cum fuiſſet a Capitulo ſuo, nullo ſervato juris ordine ſuſpen-
ſus, non citatus, nec auditus, primum in exercitium ſui officii
reſtituendus erat, ut exinde ad cognitionem delictorum contra illum
uſſertorum deveniri poſſet.

r

Nec tamen defuit cura mea, quin etiam indemnitati Capituli pro-
ſpiceretur, addendo proviſiones apprime congruas, quarum ope ipſa
ejusdem Decani reſtitutio in nullum Capituli praejudicium vergere
poteſt.

tã

Cum haee igitur fuerint inconcuſſa juris principia, quibus Curia
mea conſtanter adhaeſit, non potui non mirari, imo et turbari, cum
falſa hine inde de me ferri audierim, quaſi occaſione executionis
Decreti Curiae meae, cui inſiſto, praetenderim nova principia ſtabili-
re, et Appellationes a Decretis interlocutoriis Curiae meae, vim de-
finitivae habentibus, et quorum gravamen per Appellationem a defini-
tiva reparari nequeat, Appellationes, inquam, tales ad Curiam Roma-
nam interpoſitas, impedire velim, et eliminare.

Hoc tam falſum eſt, quam quod falſiſſimum. Semper enim ſancte
inſiſtam ſanctionibus Sacrorum Canonum, et praecipue Sacrii Concilii

Tri-
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Tridentini Seſ 24. cap. 20. ut qui iidem eaſus Appellationum ab
Epiſcopo ad Metropolitanum in Curia mea juxta ſacrorum Canonum
normam admittuntur: iidemmetipſt admitti debeant, ſicut ſemper
in Curia mea admittentur, quoties ab ea appellari at Summum Pon-
tiſicem contigerit, adeo ut quoties appellari nequit ab Epitcopo ad
Metropolitanum, etiam appellari nequeat a Metropolitano ad Summum
Pontiſicem. Hiſcemet igitur prineipiis inſiſto, et ſemper inſiſtam:
nam dum jura mea Metropolitica invicte tueor, nequaquam REpiſeopis
injnriam irrogo, nequaquam S. Sedem Apoſtolicam offendo, quae S.
Canonum vindex et tutrix eſt diligentiſſimt; imo jurium omnium
pertubatorem me profiterer, ſi diutius permitterem, Deeanum de
Styrum offieü ſui exercitio adhuc privari, qui contra omnia juris
naturalis, Canonici et Civilis Prineipia non citatus, nec auditus a
Capitulo ſuo nulliter ſuſpenſus fuit.

Hoſee animĩ meĩ ſenſus Dilectioni Veſtrae ſignifieare non gravor,
ne facilem fortaſſe aurem praebeat malignorum in me oblocutionibus.
Eosdem et Chriſtianifſimi Regis adminiſtro hie reſidenti diſertis verbis
jamdiu ſignificavi, addendo inſuper, quod quaecumque in noviſſimis
Comitiis Electoralibus ab aliis monita, aut ſcripto typis impreſſo pro-
poſita fuerant ad Art. 14 Capitulationis haee mea non faeio; ſed
tamen omnia ea tolli cenſeam, ſfi tantum huie cauſae opportunum
a Summo Pontifice remedium adhibeutur. Conqueſtiones, quae ge-
neraliter in Epiſtola Collegii Electoralis ad Sac. Caeſ. Majeſtatem ſeripta
fub dato 17. Martii continentur, proceſſui hnjus cauſae unice in-
nitebantur, cujus gravamine fublato, eas literas ſine ullo effeetu
renranſuras cenſeo, ac pro parte mea declaro: ſicut nec mihi unquam
in mentem venit, praeſentem quoad provocationes et Appellationes
ad S. Sedem diſciplinae, ſeu politiae ſtatum huc. uſque retentum me
nehilum quidem immutare. Quae cum ita ſint, quisnam aequo in me
animo praeditus auderet, intentiones meas unice ad Sanctionum Ca-
nonicarum exequutionem direttas, ſiniſtre interpretari, meque qnod
amplius eſt, apud Summum Pontifieem diris hujusmodi calunmiis
denigrare, me inquam, qui ex toto corde Sedem Apoſtolicam ve-
neror, quique ejus juribus eonfervandis in Imperio praecipue Germanico

totis viribus nullo non tempore inſiſtam?
Haec,

beepugeg 23Haec, quae latius etiam Surmmo Pontifici per litteras explicavi,
Dilectionem Veſtram latere nolo, ut meae in Summum Pontificem volun-
tatis teſtem indubium habeam, neve unquam Dilectio Veſtra tuitionem
jurium Curiae meae vergere in derogationem jurium Curiae Roma-
nae ſuſpicari poſſit. Siquae autem in hujus cauſae proſecutione pro
Capitulo Spirenſi proponenda, aut alleganda cenſebit, Dilectio Veſtra
ĩis omnibus mature a Curia mea librata juſtitiae lance conſulendum
eſſe non dubitet. Nihil mihi antiquius erit, quam veterem inter nos
amicitiam firmiori etiam vinculo renovare, ut in Domo Domini am-
bulantes cum conſenſu, Eceleſiae Dei, et Catholicae Religioni utilio-
res eſſe poſſimus. Mirabitur forſlan Dilectio Veſtra, quod hiſce lite-
ris idiomate Latino jam utar, cum huc uſque conſuetus fuerim Lin-
gua Germanica ſenſus meos aperire.

Sed non erubeſco fateri, intentionis meae eſſe, copiam harum
Iitterarum authenticam Summo Pontifici hodierna adhuc die trans-
mittendi, eum in ſinem, ut Banotitas ſua de genuinis animi mei
ſenſibus certior reddatur, et vecaſio quibusdam aliter ſentientibus
Aematur, ſi Germanice ſcriberem, tranſumtum guoddam ſiniſtrum et
ſeriptis, et dictis meis alienum, uti vereor, fabricandi etc. inte-

rim etc.

Concordare hane copiam cum Originali atteſtor. Moguntiae 29,

Julii 1764.

F. W. Baro de Vorſter Cancellarius Moguntinus.

Electo-
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XI.

Electoris Palatini alia in idem argumentum ad Cle-
mentem XIII. epiſtola.

EATISSIIIE PATER  Litteras, quibus Sanctitas Veſtra in cauſa

Paternum ſuum animum cexplicare dignata eſt, a Reverendiſſimo Ar-
Decanum et Capitulum Eccleſiae Cathedralis Spirenſis vertente,

chiepiſcopo Ravennatenſi reverenter, et grata mente accepi eo for-
tius devincta, quod dietus Dominus Archiepiſcopus deelarationem
addidit, quatenus Sanctitas Veſtra meis acquieſcere pręcibus, cauſam-
que praefatam a tribunalibus ſuis avocare, propriaeque diſquiſitioni
ſubiicere decreverit. Ex hoc ipſo autem mihi ſperare licet, quod
Sanctitas Veſtra pro eo, quod juſtitiae zelo flagrat, ac hujus cauſae
cognitionem aſſumpſerit, in eam deſcendat ſententiam, quae votis
meis plane ſatisfaciat, ut nempe eadem cauſa ad Metropolitanum re-
mittatur, et ibi Decano ante omnia reſtituto cauſa prineipalis prae-
tenſorum contra illum gravaminum in prima inſtantia rite ventilari,
et decidi queat.

Ego ſane partes Decani Comitis de Styrum non alio fine, un-
quam fovi, niſi ut ille non condemnetur inauditus, ſed uti ejus cau-
ſa, ſervato canonico juris ordine et Decreto Concilii Tridentini Seſ/.
XXIV. cap. 20. de reform. in prima inſtantia his in partibus cog-
noſceretur, et decideretur, ſalva tamen utrique parti ad- Sanctam
Sedem poſtmodum appellatione, id ipſum meis hiſce repeto, et con-

Jteſtor.

Ut

Ut autem Sanctitas Veſtra indubium etiam argumentum habeat,
qua veneratione Summa Sedem proſequar, Sanctiſſimam Paternitatem
Veſtram prorſus perſuaſam eſſe opto, quod quaecumque in nomine meo
ad Art. XIV. Capitu ationis novi Regis Romanor. aut in Litteris
Collegii Electoralis ed Caeſaream majeſtatem die decima ſeptima Martii
praeſentis anni exaratis continentur, ea omnia tolli cenſeam, ſi
huic cauſae opportunum a Sanctitate Veſtra remedium adhibeatur.
Cum enim iisdem omnibus ſola ordinis in praedicta cauſa inverſio et
intempeſtiva appellatio Capituli Spiren. anſam dederit, hoc gravamine
ſublato, ea omnia mea ex parte ſine effectu remanſura eſſe de-
claro.

Immo pro parte, quam in ſtatu publico Imperii habeo quatenus
Sanctitas Veſtra votis meis in hac cauſa obſecundet totis viribus al-
laborabo, nequid praejudicii Sanetae Sedi ex iis omnibus, et Litteris
praedietis enaſeatur, neve jura, quae hactenus in Imperio retinuit,
allo modo imminuantur, aut ab eo, in quo fuerunt hactenus, ſtatu
exturbentur; omnibusque impoſterum, ſi fierent, contra Sedem Apo-
ftolicam juris, ſeu facti innovationiſus obſiſtam.

Hujus autem meae firmiſſimae voluntatis non ultimum in hac
eadem cauſa, Sanctitas Veſtra habebit profecto Teſtimonium; Nam
poſteaquam, reſtituto ante omnia Decano Comite de Styrum, ejus
cauſa fuerit coram Metropolitano in prima inſtantia deciſa, ſi fuerit
ipſe appellatus, meum erit illum adducere, ut in ſecanda, et ultima
Sanctitatis Veſtrae ſuorum in Curia Tribunalium competenti judicio
ſe ſiſtat, judicatoque plane ſatisfaciat.

Quod ſupereſt, Sanctitatem Veſtram enixe rogo, ut de filiali
penes me deſiderio, ſacrae Sedis praceminentiam, et jura tuendi et
Sanctitatis Veſtras ſtudium juſtitine nunquam ſatis laudandum, quan-
tum in me eſſe poteſt, promovendi, nullatenus dubitare, et ita

d Apoſto-

Se ſ
Apoſtolicam Benedictionem benigne mihi impertiri velit, qui cum
obſequioſa ſumma obſervantia, ac reverentia permaneo.

Schwezingae die 11, Auguſti 1764.

Sanctiſſime Pater
E3 Sanctitatis Veſtrae.

Humillimus, et obedientiſſimus Filius, et Servus

CAROLUS THEODORUS Elector.

XII.

Electoris moguntini teſtißratio ſuper appellationibus
ad Curiam Romanam Aſthaffenburgii 27. Au-
guſti 1764 data, ab eoque ſuhſcriptione firmata.

itteris ſpecialibus ad dilectionem ſuam Cardinalem Spirenſem te-
ſtatus

Canonum quoad Appellationes, et praecipue Sacri Concilii Tridentini
Seſſ. 24. cap. 20. unice, ſaneteque ſervaturam. Nam quoties appellari
vel nequit, vel poteſt a Metropolitano ad Curiam Romanam, toties
etiam cenſeo appellari poſſe, vel non poſſe ab Epiſcopo ad Metropolita-
num, et'e contra, adeo ut pari utique gradu praefatae appellationes
ſerventur fkam intra, quam extra Germaniam, tam a Sententiis de-
finitivis, quam a Decretis interlocutoriis vim definitivae liabentibùs,
vel quorum gravamen, licet non concernens negotium principale, per
appellationent a ſententia definitiva in negotio griucipali reparari ne-
queut. Harum vero appellationum cognitionem a ſuperioribus immediate